
 

 

 

 

 

            Stazione appaltante 
__________________________________________________________________________________ 

UNIONE DELLA ROMAGNA FAENTINA 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETTERA B) DEL D.LGS. N. 

50/2016, SU PIATTAFORMA DI E-PROCUREMENT MEPA PER SERVIZIO DI SFALCIO ERBA 

NELLE STRADE DEL TERRITORIO DEI COMUNI DI FAENZA E CASTEL BOLOGNESE PER 

L’ANNO 2019 RISERVATO AGLI OPERATORI ECONOMICI ABILITATI AL MERCATO 

ELETTRONICO DELLA PUBLLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA) PER LA CATEGORIA “SERVIZI DI 

MANUTENZIONE DEL VERDE PUBBLICO” – CIG: 7853293665 

Avviso relativo ad appalto aggiudicato 

- Amministrazione aggiudicatrice: Unione della Romagna Faentina, Piazza del Popolo n. 31, 48018 Faenza (RA); 

Codice NUTS: ITH57; Cod. Fisc. 90028320399; tel. 0546/691111 - Fax 0546/691499; PEC: pec@ 

cert.romagnafaentina.it http://www.romagnafaentina.it. 

- Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità locale; Principale attività esercitata: Servizi generali delle 

Amministrazioni Pubbliche.  

- Centrale di committenza: Unione della Romagna Faentina operante come Centrale di Committenza per tutti i 

Comuni dell'Unione e per l'Unione. 

- Luogo di esecuzione: Strade del territorio dei comuni di Faenza e Castel Bolognese. 

- Descrizione dell'affidamento: L'appalto ha per oggetto il servizio di sfalcio erba nelle strade del territorio del 

Comune di Faenza e del Comune di Castel Bolognese - anno 2019, secondo la definizione tecnica ed economica 

risultante dal capitolato speciale e dagli ulteriori elaborati progettuali. Importo complessivo del servizio risultante dagli 

elaborati di progetto: € 209.906,60 di cui: importo netto a base di gara soggetto a ribasso € 208.706,60 per il servizio 

ed Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso € 1.200,00. 

- Tipo di procedura di aggiudicazione: procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b), D.Lgs. 50/2016. 

- Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95, co. 4, lett. a), D.Lgs. 50/2016, 

determinato mediante ribasso percentuale sull’importo posto a base di gara di € 208.706,60. 

- Aggiudicazione: determinazione del Dirigente del Settore Lavori Pubblici dell'Unione della Romagna Faentina n. 



 

 

 2

1173 del 13.5.2019, esecutiva dal 14.5.2019. 

- Soggetti invitati: 1. Deltambiente Soc. Coop. Agr. (Cod. Fisc. 01441000393) con sede legale a Ravenna, Via 

Della Lirica n. 43; 2. Caramori S.r.l. (Cod. Fisc. 01443040298) con sede legale a Verona, Via Leoncino n. 32; 3. 

Bioverde Servizi S.r.l. (Cod. Fisc. 02582420366) con sede legale a San Cesario sul Panaro (MO), Via per 

Spilamberto n. 2356; 4. Astati Bruno e Luciano S.n.c. (Cod. Fisc. 00836570291) con sede legale a Castelnovo 

Bariano (RO), Via Argine Po n. 5063/A; 5. Vivai Barretta Garden S.r.l. (Cod. Fisc. 05145331210) con sede legale a 

Melito di Napoli (NA), Via Circumvallazione Esterna n. 10; 6. Tampieri S.n.c. di Tampieri Mario e C. (Cod. Fisc. 

00389530395) con sede legale a Castel Bolognese (RA), Via Lazzarini n. 394; 7. Cooperativa Agricola del Bidente 

Soc. Coop. (Cod. Fisc. 00290070408) con sede legale a Civitella di Romagna (FC), Via San Martino in Varolo n. 

591C; 8. GSA Gestione Servizi Ambientali S.r.l. (Cod. Fisc. 02198630390) con sede legale a Bagnacavallo (RA), Via 

Reale n. 193; 9. Cooperativa Agricola di San Biagio Soc. Coop. Agricola (Cod. Fisc. 00365410398) con sede legale 

a Faenza (RA), Via Bianzarda n. 15/17. 

- Numero offerte ricevute: n. 4. Offerte ammesse: 3. Offerte escluse: 1. 

- Nome e indirizzo soggetto aggiudicatario: Vivai Barretta Garden S.r.l. (Cod. Fisc. 05145331210) con sede legale 

a Melito di Napoli (NA), Via Circumvallazione Esterna n. 10 

- Valore dell'offerta vincente: € 134.177,48, per il servizio oltre ad € 1.200,00 per oneri di sicurezza, per un importo 

complessivo di € 135.377,48, al netto di IVA, corrispondente al ribasso del 35,71%. 

- Subappalto: É ammesso il subappalto nei limiti del 30%. 

- Denominazione e indirizzo dell'organo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Regione Emilia-

Romagna, Via D'Azeglio n. 54, 40123 Bologna; tel. 051/4293101. Presentazione ricorso nei casi e nei termini previsti 

dall'art. 120, D.Lgs. 104/2010. 

- Altre Informazioni: Rup: Geom. Emilio Selvatici. 

 Il Dirigente del Settore Lavori Pubblici  

                                                                                                                                Ing. Patrizia Barchi 

documento sottoscritto digitalmente 

 


